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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 1 од 

Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот на 

Општина Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решението за констатирање 

престанок на мандат на член на Советот на Општина 

Валандово 

 

СЕ ОБЈАВУВА Решението за констатирање 

престанок на мандат на член на Советот на Општина 

Валандово, што Советот на Општина Валандово го 

донесе на триесет и првата редовна седница, одржана на 

ден 28.02.2024 година. 

 
Бр.09-310/2                                Градоначалник 
29.02.2024 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 46 став 1 алинеја 1 и став 2 

алинеја 1  од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 2 од Статутот на 

Општина Валандово, Советот на Општина Валандово на 

триесет и првата редовна седница, одржана на ден 

28.02.2024 година, донесе 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за констатирање престанок на мандат на 

член на Советот на Општина Валандово 

 

 

1. СЕ КОНСТАТИРА престанок на мандатот на 

член на Советот на Општина Валандово на Лазар 

Ангелов, поради поднесена оставка. 

2. Решението влегува во сила од денот на 

донесувањеобјавувањето во „Службен гласник на 

Општина Валандово“. 

 
Бр.08-32/2                  Совет на Општина Валандово 
28.02.2024 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 1 од 

Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот на 

Општина Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решението за верификација на 

мандатот на член на Советот на Општина Валандово 

 

 

 

СЕ ОБЈАВУВА Решението за верификација на 

мандатот на член на Советот на Општина Валандово, што 

Советот на Општина Валандово го донесе на триесет и 

првата редовна седница, одржана на ден 28.02.2024 

година. 

 

Бр.09-310/3                                Градоначалник 
29.02.2024 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 155 од Изборниот законик 

(„Службен весник на РМ“ бр.40/2006, 136/2008, 148/2008, 

155/2008, 163/2008, 44/11, 51/11, 54/11, 142/11, 31/13, 

34/13, 14/14, 30/14, 196/15, 35/16, 97/16, 99/16, 136/16, 

142/16, 67/17, 125/17, 35/18, 99/18, 140/18, 27/19 и 

„Службен весник на РСМ“ бр.42/20, 74/21 и 215/21), член 

62 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 

на РМ“ бр. 5/2002) и член 50 став 2 од Статутот на 

Општина Валандово, Советот на Општина Валандово, на 

триесет и првата редовна седница, одржана на ден 

28.02.2024 година, донесе 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за верификација на мандат на 

член на Советот на Општина Валандово 

 

1. Се верифицира мандатот на член на Советот на 

Општина Валандово на 

- Јасмина Танчева. 

2. Решението влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Валандово“. 

 

Бр.08-32/3                  Совет на Општина Валандово 
28.02.2024 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 1 од 

Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот на 

Општина Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решението за констатирање 

престанок на мандатот и за избирање на член на 

Комисијата за статут и прописи 

 

СЕ ОБЈАВУВА Решението за констатирање 

престанок на мандатот и за избирање на член на 

Комисијата за статут и прописи, што Советот на Општина 

Валандово го донесе на триесет и првата редовна 

седница, одржана на ден 28.02.2024 година. 

 
Бр.09-310/4                                Градоначалник 
29.02.2024 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 
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Врз основа на член 46 став 1 алинеја 1 и став 2 

алинеја 1  од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 2 од Статутот на 

Општина Валандово, Советот на Општина Валандово на 

триесет и првата редовна седница, одржана на ден 

28.02.2024 година, донесе 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за констатирање престанок на мандат и за избирање  

на член на Комисијата за статут и прописи 

 

1. СЕ КОНСТАТИРА престанок на мандатот член 

на Комисијата за статут и прописи на Лазар Ангелов 

поради престанок на мандатот член на Советот на 

Општина Валандово. 

2. За член на Комисијата за спомен одбележување, 

давање на имиња, награди, признанија и информирање 

СЕ ИЗБИРА Јасмина Танчева. 

3. Решението влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Валандово“. 

 

Бр.08-32/4                  Совет на Општина Валандово 
28.02.2024 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 1 од 

Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот на 

Општина Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решението за констатирање 

престанок на мандатот и за избирање на член на 

Комисијата за спомен одбележување, давање на 

имиња, награди, признанија и информирање 

 

СЕ ОБЈАВУВА Решение за констатирање 

престанок на мандатот и за избирање на член на 

Комисијата за спомен одбележување, давање на имиња, 

награди, признанија и информирање, што Советот на 

Општина Валандово го донесе на триесет и првата 

редовна седница, одржана на ден 28.02.2024 година. 

 
Бр.09-310/5                                Градоначалник 
29.02.2024 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 46 став 1 алинеја 1 и став 2 

алинеја 1  од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 2 од Статутот на 

Општина Валандово, Советот на Општина Валандово на 

триесет и првата редовна седница, одржана на ден 

28.02.2024 година, донесе 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за констатирање престанок на мандат и за избирање  

на член на Комисијата за спомен одбележување, 

давање на имиња, награди, признанија и 

информирање 

 

 

1. СЕ КОНСТАТИРА престанок на мандатот член 

на Комисијата за спомен одбележување, давање на 

имиња, награди, признанија и информирање на Лазар 

Ангелов поради престанок на мандатот член на Советот 

на Општина Валандово. 

2. За член на Комисијата за спомен одбележување, 

давање на имиња, награди, признанија и информирање 

СЕ ИЗБИРА Јасмина Танчева. 

3. Решението влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Валандово“. 

 
Бр.08-32/5                  Совет на Општина Валандово 
28.02.2024 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 1 од 

Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот на 

Општина Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решението за констатирање 

престанок на мандатот и за избирање на член на 

Комисијата за изготвување на Програма за работа на  

Советот на Општина Валандово  

 

СЕ ОБЈАВУВА Решение за констатирање 

престанок на мандатот и за избирање на член на 

Комисијата за изготвување на Програма за работа на 

Советот на Општина Валандово, што Советот на Општина 

Валандово го донесе на триесет и првата редовна 

седница, одржана на ден 28.02.2024 година. 

 
Бр.09-310/6                                Градоначалник 
29.02.2024 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 46 став 1 алинеја 1 и став 2 

алинеја 1  од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/2002) и член 50 став 2 од Статутот на 

Општина Валандово, Советот на Општина Валандово на 

триесет и првата редовна седница, одржана на ден 

28.02.2024 година, донесе 
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Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за констатирање престанок на мандат и за избирање  

на член на Комисијата за изготвување на Програма за 

работа на Советот на Општина Валандово 

 

1. СЕ КОНСТАТИРА престанок на мандатот член 

на Комисијата за изготвување на Програма за работа на 

Советот на Општина Валандово на Лазар Ангелов поради 

престанок на мандатот член на Советот на Општина 

Валандово. 

2. За член на Комисијата за спомен одбележување, 

давање на имиња, награди, признанија и информирање 

СЕ ИЗБИРА Јасмина Танчева. 

3. Решението влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Валандово“. 

 

Бр.08-32/6                  Совет на Општина Валандово 
28.02.2024 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот 

за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 1 од 

Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот на 

Општина Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за изменување и 

дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Валандово за 2024 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлуката за изменување и 

дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Валандово за 2024 година, што Советот на 

Општина Валандово ја донесе на триесет и првата 

редовна седница, одржана на ден 28.02.2024 година. 

 

Бр.09-310/9                                Градоначалник 
29.02.2024 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 23 став 8 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната самоуправа 
(“Службен весник на Р.М.” бр.61/04, бр.96/04, 22/07, 
бр.67/07, бр.156/09, бр.47/11, 192/15, 209/18 и „Службен 
весник на РСМ“ бр.244/19, 82/20, 53/21, 77/21, 150/21 и 
173/22), член 93 став 2 од Закон за Административни 
службеници („Службен весник на РМ“ бр.27/14, 199/14, 
48/15, 154/15, 05/16, 142/16, 11/18 и „Службен весник на 
РСМ“ бр. 275/19, 14/20, 215/21 и 99/22), член 36, став 1 
точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на Р.М.” бр.5/2002), член 21 став 1 точка 4 и член 
99 од Статутот на Општината Валандово, Одредбите од 
Колективниот договор на Општина Валандово склучен 
помеѓу Општина Валандово, Синдикат на УПОЗ и 
Синдикалната организација на Синдикатот на УПОЗ при 
Општина Валандово бр.0101-1056/1 и 0101-912/1 од 
08.11.2023 година и Општиот колективен договор за 

јавниот сектор („Службен весник на РСМ” бр.154/23), 
Советот на Општината Валандово на дваесет и деветтата 
редовна седница, одржана на ден 28.02.2024 година, 
донесе 

О Д Л У К А 

за изменување и дополнување на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Валандово за 

2024 година 
 

Член 1 

 Во Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Валандово за 2024 година, бр.08-143/3 од 
28.12.2023 година („Службен гласник на Општина 
Валандово“ бр.12/23) се вршат следните измени: 

- Во членот 5 став 1 зборот “основниот”  се 
брише. 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Валандово“. 
 
Бр.08-32/9                  Совет на Општина Валандово 
28.02.2024 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот 

за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 1 од 

Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот на 

Општина Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за утврдување 

на места на кои без надоместок е дозволено да се 

истакнуваат изборни плакати 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлуката за утврдување на места на 

кои без надоместок е дозволено да се истакнуваат 

изборни плакати, што Советот на Општина Валандово ја 

донесе на триесет и првата редовна седница, одржана на 

ден 28.02.2024 година. 

 

Бр.09-310/17                                Градоначалник 
29.02.2024 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 78 од Изборниот законик 

(„Службен весник на РМ“ бр.40/2006, 136/2008, 148/2008, 

155/2008, 163/2008, 44/11, 51/11, 54/11, 142/11, 31/13, 

34/13, 14/14, 30/14, 196/15, 35/16, 97/16, 99/16, 136/16, 

142/16, 67/17, 125/17, 35/18, 99/18, 140/18, 27/19 и 

„Службен весник на РСМ“ бр.42/20, 74/21 и 215/21), член 

62 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/2002) и член 47 став 1 од Статутот на 

Општина Валандово, Советот на Општина Валандово на 

триесет и првата редовна седница, одржана на ден 

28.02.2024 година, донесе 
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О Д Л У К А 

за утврдување на места на кои без надоместок е  

дозволено да се истакнуваат изборни плакати 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се утврдуваат местата на кои 

без надоместок е дозволено да се истакнуваат изборни 

плакати, за време на изборната кампања, за избор за 

Претседател на Република Северна Македонија 2024 

година и избори за пратеници во Собранието на 

Република Северна Македонија 2024 година. 

 

Член 2 

 Во Општина Валандово без надоместок можат 

да се истакнуваат изборни плакати на јавните огласни 

табли во населените места.  

 

Член 3 

 На станбени и други приватни објекти можат да 

се истакнуваат изборни плакати само со претходна 

согласност од сопственикот на објектот. 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Валандово“. 

 

Бр.08-32/17                  Совет на Општина Валандово 
28.02.2024 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот 

за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 1 од 

Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот на 

Општина Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за примање и 

давање на трајно користење на движни ствари на 

СОУ „Гоце Делчев” Валандово 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлуката за примање и давање на 

трајно користење на движни ствари на СОУ „Гоце Делчев” 

Валандово, што Советот на Општина Валандово ја 

донесе на триесет и првата редовна седница, одржана на 

ден 28.02.2024 година. 

 

Бр.09-310/18                                Градоначалник 
29.02.2024 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и член 62 
од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 
РМ” бр.5/2002), а во врска со член 44 став 3 и 4 од Законот 
за користење и располагање со стварите во државна 
сопственост и со стварите во општинска сопственост 
(„Службен весник на РМ“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 
21/18 и „Службен весник на РСМ“ бр. 101/19, 275/19 и 

122/21) и член 36 став 1 точка 32, член 45 и член 47 став 
1 од Статутот на Општина Валандово а имајќи ја во 
предвид Одлуката за престанок и за давање на трајно 
користење на движни ствари на Општина Валандово од 
Владата на Република Северна Македонија бр.41-714/75 
од 30.01.2024 година, Советот на Општина Валандово на 
триесет и првата редовна седница, одржана на ден 
28.02.2024 година, донесе 

 

О Д Л У К А 
зa примање и давање на трајно користење на движни 

ствари на   
СОУ „Гоце Делчев” Валандово   

 
 

Член 1 
 

                 Со оваа Oдлука, Општина Валандово прима на 
трајно користење без надомест движни ствари од Владата 
на Република Северна Македонија, согласно Одлуката за 
престанок и за давање на трајно користење на движни 
ствари на Општина Валандово од Владата на Република 
Северна Македонија а за потребите на СОУ „Гоце Делчев” 
Валандово бр.41-714/75 од 30.01.2024 година и тоа: 
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Член 2 
             Движните ствари од член 1 на оваа Одлука, 
Општина Валандово ги дава на трајно користење без 
надомест на СОУ „Гоце Делчев” Валандово. 

Член 3 
 Се овластува Градоначалникот на Општина 
Валандово да склучи Договор за престанок и за давање 
на трајно користење на движните ствари од член 1 на оваа 
Одлука со Директорот на НУ Манифестација „Струшки 
вечери на поезијата” со кој се уредуваат правата и 
обврските за движните ствари.  

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Валандово“. 

Бр.08-32/18                  Совет на Општина Валандово 
28.02.2024 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот 

за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 1 од 

Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот на 

Општина Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Завршна сметка  

на Буџетот на Општина Валандово за 2023 година 

 

 

СЕ ОБЈАВУВА Завршна сметка на Буџетот на 

Општина Валандово за 2023 година што Советот на 

Општина Валандово ја донесе на триесет и првата 

редовна седница, одржана на ден 28.02.2024 година. 

 

Бр.09-310/7                                Градоначалник 
29.02.2024 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 33 став 1 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.61/2004, 96/2004, 67/2007, 
156/2009, 47/11, 192/15, 209/18 и „Службен весник на 
РСМ“ бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), член 36 
став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/2002) и член 21 став 1 точка 
4 од Статутот на Општина Валандово, Советот на 
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Општина Валандово, на триесет и првата редовна 
седница, одржана на ден 28.02.2024 година, донесе 

 

ЗАВРШНА СМЕТКА 

нa Буџетот на Општина Валандово за 2023 година 
 

Член 1 
 Вкупниот износ на планираните и остварените 
приходи и расходи во 2023 година изнесуваат: 

  
I. Вкупни приходи                        293.618.500                288.494.580 

Даночни приходи 32.890.000   33.193.591  

Неданочни 
приходи 

  15.812.208     8.219.775  

Капитални 
приходи 

21.343.000  6.300.450  

Приходи од 
дотации 

165.818.000   162.903.944  

Трансфери 46.783.292   72.575.832  

Донации   10.972.000     5.300.988  

Кредити 0  0  

II. Вкупни расходи                            307.855.000                262.941.688  

Утврдени намени  307.405.000   262.735.021  

Резерви         450.000  206.667  

III.Дефицит/ Суфицит                                      -14.236.500                 25.552.892                                                                                                                        

 
IV.Финансирање                                          14.236.500            - 25.552.892                                     

  
Прилив                                                            14.236.500            -  25.552.892                                        

-Домашно задолжување                                                                                0              

- Странски заем                                                                                                                       0 
- Депозит                                                         14.236.500            - 25.552.892                           
 

Одлив 

- отплата на главнина                                                                                                             0 

   
Член 2 

Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина 
Валандово на 31.12.2023 година изнесува: 

Салдо на 31.12.2023 год.                                       5.960.070 ден.  
Салдо основен буџет                                                              653.695 ден.  
 Салдо буџет дотации                                                           2.061.537 ден. 
 Салдо буџет самофинансирачки aктивности                    1.007.554 ден. 
 Салдо буџет донации                                        2.237.284 ден. 

  
Салдото на основен буџет на 31.12.2023 година 

во износ од 653.695 денари се пренесува како прилив на 
основен буџет на Општина Валандово за 2024 година. 

 Салдото на буџет  на дотации на 31.12.2023 
година, во износ од 2.061.537 денари, се пренесува како 
прилив на буџет на  дотации на Општина Валандово за 
2024 година. 

 Салдото на буџет на самофинансирачки 
активности на 31.12.2023 година, во износ од 1.007.554 
денари, се пренесува како  прилив на буџет на 
самофинансирачки активности на Општина Валандово за 
2024 година. 

Салдото на буџет на донации на 31.12.2023 
година, во износ од 2.237.284 денари, се пренесува како 
прилив на буџет на донации на Општина Валандово за 
2024 година. 

Член 3 
Планираните и остварените приходи по извори и 

видови, односно планираните и извршените расходи по 
основни намени, се искажани во билансите на приходи и 
расходи. 
 

Член 4 
Во посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот 

на Општина Валандово за 2024 година се искажани 
планираните и извршените расходи по потпрограми, 
сметки и основни намени. 
 

Член 5 
 Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот 

на Општина Валандово за 2024 година ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Валандово“. 

Бр.08-32/7                  Совет на Општина Валандово 
28.02.2024 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот 

за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 1 од 

Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот на 

Општина Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за усвојување на 

Годишниот Извештај на Општина Валандово 

 за 2023 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучокот за усвојување на 

Годишниот Извештај на Општина Валандово за 2023 

година, што Советот на Општина Валандово го донесе на 

триесет и првата редовна седница, одржана на ден 

28.02.2024 година. 

 

Бр.09-310/8                                Градоначалник 
29.02.2024 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 34 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.61/2004, 96/2004, 67/2007, 
156/2009, 47/11, 192/15, 209/18 и „Службен весник на 
РСМ“ бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), член 36 
став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/2002) и член 21 став 1 точка 
4 од Статутот на Општина Валандово, Советот на 
Општина Валандово, на триесет и првата редовна 
седница, одржана на ден 28.02.2024 година, донесе 

 

 
З А К Л У Ч О К  

зa усвојување нa Годишниот извештај  
на Општина Валандово за 2023 година 
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 1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај на 
Општина Валандово за 2023 година.  
 

Составен дел на годишниот извештај се: 
-   годишната сметка; 

- извештајот за реализацијата на инвестиционите 
програми, наменските, капиталните и блок дотациите; 

- извештајот за користење на финансиските 
средства од постојната и тековната резерва и 

-  извештај од одговорниот сметководител со кој ја 
потврдува точноста и веродостојноста на годишната 
сметка. 

2. Заклучокот влегува во сила од денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Валандово“. 

Бр.08-32/8                 Совет на Општина Валандово 
28.02.2024 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот 

за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 1 од 

Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот на 

Општина Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за усвојување на 

Завршната сметка на  ЈП „Комунален сервис” 

Валандово за 2023 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучокот за усвојување на 

Завршната сметка на  ЈП „Комунален сервис” Валандово 

за 2023 година, што Советот на Општина Валандово го 

донесе на триесет и првата редовна седница, одржана на 

ден 28.02.2024 година. 

 
Бр.09-310/10                                Градоначалник 
29.02.2024 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 11 став 1 точка 7 од Законот 

за Јавните претпријатија („Службен весник на РМ” 

бр.38/1996, 9/1997, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 

83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 

39/16, 64/18, 35/19 и  „Службен весник на РСМ” 275/19, 

83/22 и 274/22), член 62 од Законот за локалната 

самоуправа „Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 21 

став 1 точка 31, член 45 и член 48 став 1 од Статутот на 

Општина Валандово, Советот на триесет и првата 

редовна седница, одржана на ден 28.02.2024 година, 

донесе 

З А К Л У Ч О К  
зa давање согласност на Завршната сметка на ЈП 

„Комунален сервис” Валандово за 2023 година 
 

 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Завршна сметка на 

ЈП „Комунален сервис” Валандово за 2023 година, кој 

Управниот одбор на ЈП „Комунален сервис” Валандово ја 

нима усвоено со Одлука бр.02-143/2 од 19.02.2024 година. 

2. Заклучокот влегува во сила од денот на 

објавување во „Службен гласник на Општина Валандово“. 

Бр.08-32/10                 Совет на Општина Валандово 
28.02.2024 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот 

за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 1 од 

Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот на 

Општина Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за усвојување на 

Финансискиот извештај за работата на ЈП 

„Комунален сервис“ Валандово за 2023 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучокот за усвојување на 

Финансискиот извештај за работата на ЈП „Комунален 

сервис“ Валандово за 2023 година, што Советот на 

Општина Валандово го донесе на триесет и првата 

редовна седница, одржана на ден 28.02.2024 година. 

 
Бр.09-310/11                                Градоначалник 
29.02.2024 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 11 став 1 точка 7 од Законот 

за Јавните претпријатија („Службен весник на РМ” 

бр.38/1996, 9/1997, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 

83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 

39/16, 64/18, 35/19 и  „Службен весник на РСМ” 275/19, 

83/22 и 274/22), член 62 од Законот за локалната 

самоуправа „Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 21 

став 1 точка 31, член 45 и член 48 став 1 од Статутот на 

Општина Валандово, Советот на триесет и првата 

редовна седница, одржана на ден 28.02.2024 година, 

донесе 

З А К Л У Ч О К  
зa давање согласност на Финансискиот извештај за 
работата на ЈП „Комунален сервис“ Валандово за 

2023 година 
 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Финансискиот 

извештај за работата на ЈП „Комунален сервис“ 

Валандово за 2023 година, кој Управниот одбор на ЈП 

„Комунален сервис” Валандово ја нима усвоено со Одлука 

бр.02-143/2 од 19.02.2024 година. 

2. Заклучокот влегува во сила од денот на 

објавување во „Службен гласник на Општина Валандово“. 

Бр.08-32/11                 Совет на Општина Валандово 
28.02.2024 год.                            Претседател 
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Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот 

за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 1 од 

Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот на 

Општина Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за усвојување на 

Завршните сметки на СОУ „Гоце Делчев” Валандово 

за 2023 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучокот за усвојување на 

Завршните сметки на СОУ „Гоце Делчев” Валандово за 

2023 година, што Советот на Општина Валандово го 

донесе на триесет и првата редовна седница, одржана на 

ден 28.02.2024 година. 

 

Бр.09-310/12                                Градоначалник 
29.02.2024 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 и член 62 

од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 

РМ” бр.5/2002), и член 21 став 1 точка 31, член 45 и член 

48 став 1 од Статутот на Општина Валандово, Советот на 

Општина Валандово на триесет и првата редовна 

седница, одржана на ден 28.02.2024 година, донесе  

З А К Л У Ч О К 
зa усвојување нa Завршните сметки на  

СОУ „Гоце Делчев“ Валандово за 2023 година 
 

1. СЕ УСВОЈУВААТ Завршните сметки на СОУ 

„Гоце Делчев“ Валандово за 2023 година, предложени од 

Училишниот одбор на СОУ „Гоце Делчев“ Валандово со 

Одлука бр.02-111/1 од 26.02.2024 година . 

2. Заклучокот влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Валандово“.  

Бр.08-32/12                 Совет на Општина Валандово 
28.02.2024 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот 

за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 1 од 

Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот на 

Општина Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за усвојување на 

Завршните сметки на ООУ „Јосип Броз Тито” 

Валандово за 2023 година 

 

 

 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучокот за усвојување на 

Завршните сметки на ООУ „Јосип Броз Тито” Валандово 

за 2023 година, што Советот на Општина Валандово го 

донесе на триесет и првата редовна седница, одржана на 

ден 28.02.2024 година. 

 
Бр.09-310/13                                Градоначалник 
29.02.2024 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 и член 62 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 

бр.5/2002), и член 21 став 1 точка 31, член 45 и член 48 став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Советот на Општина 

Валандово на триесет и првата редовна седница, одржана 

на ден 28.02.2024 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
зa усвојување нa Завршните сметки на 

ООУ „Јосип Броз Тито“ Валандово за 2023 година 
 

1. СЕ УСВОЈУВААТ Завршните сметки на ООУ „Јосип 

Броз Тито“ Валандово за 2023 година, предложени од 

Училишниот одбор на ООУ „Јосип Броз Тито“ Валандово со 

Одлука бр.02-77/3 од 26.02.2024 година и тоа: 

- Сметка буџетски дотации и  

- Сметка сопствени приходи.  

2. Заклучокот влегува во сила од денот на објавувањето 

во „Службен гласник на Општина Валандово“. 

Бр.08-32/13                 Совет на Општина Валандово 
28.02.2024 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот 

за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 1 од 

Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот на 

Општина Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за усвојување на 

Завршните сметки на  ООУ „Страшо Пинџур” 

Јосифово за 2023 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучокот за усвојување на 

Завршните сметки на ООУ „Страшо Пинџур” Јосифово за 

2023 година, што Советот на Општина Валандово го 

донесе на триесет и првата редовна седница, одржана на 

ден 28.02.2024 година. 

 

Бр.09-310/14                                Градоначалник 
29.02.2024 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 и член 62 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 

бр.5/2002), и член 21 став 1 точка 31, член 45 и член 48 став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Советот на Општина 

Валандово на триесет и првата редовна седница, одржана 

на ден 28.02.2024 година, донесе  

З А К Л У Ч О К 
зa усвојување нa Завршните сметки на 

ООУ „Страшо Пинџур“ Јосифово за 2023 година 
 

1. СЕ УСВОЈУВААТ Завршните сметки на ООУ 

„Страшо Пинџур“ Јосифово за 2023 година, предложени од 

Училишниот одбор на ООУ „Страшо Пинџур“ Јосифово со 

Одлука бр.09-89/2 од 26.02.2024 година и тоа:  

- Сметка буџетски дотации и  

- Сметка за самофинансирачки дејности.  

2. Заклучокот влегува во сила од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина Валандово“.  

Бр.08-32/14                 Совет на Општина Валандово 
28.02.2024 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот 

за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 1 од 

Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот на 

Општина Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за усвојување на 

Завршните сметки на ЈОУДГ „Калинка” Валандово за 

2023 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучокот за усвојување на 

Завршните сметки на ЈОУДГ „Калинка” Валандово за 2023 

година, што Советот на Општина Валандово го донесе на 

триесет и првата редовна седница, одржана на ден 

28.02.2024 година. 

 

Бр.09-310/15                                Градоначалник 
29.02.2024 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 и член 62 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 

бр.5/2002), и член 21 став 1 точка 31, член 45 и член 48 став 

1 од Статутот на Општина Валандово, Советот на Општина 

Валандово на триесет и првата редовна седница, одржана 

на ден 28.02.2024 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
зa усвојување нa Завршните сметки на  

ЈОУДГ „Калинка“ Валандово за 2023 година 
 

 1. СЕ УСВОЈУВААТ Завршните сметки на Јавната 

општинска установа-Детска градинка „Калинка“ Валандово 

за 2023 година, предложени од Управниот одбор на ЈОУДГ 

„Калинка“ Валандово со Одлука бр.02-30/2 од 23.02.2024 

година и тоа:  

- Сметка 7080102372 787 15 (сопствена) и  

- Сметка 7080102372 903 10 (наменска).  

2. Заклучокот влегува во сила од денот на објавувањето 

во „Службен гласник на Општина Валандово“.  

Бр.08-32/15                 Совет на Општина Валандово 
28.02.2024 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот 

за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 50 став 3, во врска со член 37, став 1 од 

Статутот на Општина Валандово, Градоначалникот на 

Општина Валандово, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучокот за давање согласност 

на Развојниот план на ЈОУДГ „Калинка“- Валандово 

за периодот 2024 - 2027 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучокот за давање согласност на 

Развојниот план на ЈОУДГ „Калинка“- Валандово за 

периодот 2024 - 2027 година, што Советот на Општина 

Валандово го донесе на триесет и првата редовна 

седница, одржана на ден 28.02.2024 година. 

 
Бр.09-310/16                                Градоначалник 
29.02.2024 год.                     на Општина Валандово 
Валандово                               Перо Костадинов 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 62 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” 

бр.5/2002), и член 21 став 1 точка 44 и член 48 став 1 од 

Статутот на Општина Валандово, Советот на Општина 

Валандово на триесет и првата редовна седница, одржана 

на ден 28.02.2024 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за давање согласност на Развојниот план на 

ЈОУДГ „Калинка” Валандово за периодот  
2024-2027 година 

 
1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Развојниот план на 

ЈОУДГ „Калинка” Валандово за периодот 2024-2027 
година, усвоен од Управниот одбор на ЈОУДГ „Калинка” 
Валандов, со Одлука бр.20-30/4 од 23.02.2024 година. 

2. Заклучокот влегува во сила од денот на објавувањето 

во „Службен гласник на Општина Валандово“.  

Бр.08-32/16                 Совет на Општина Валандово 
28.02.2024 год.                            Претседател 
Валандово                         Владимир Марков 

 


